
Позитивен крај

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК Почит

ЦЕЛИ

Да ги научи учениците на вредноста на почитта и емпатијата
кон другите, дури и кога се соочуваат со предизвици.
Да покаже дека самодовербата и внатрешната сила се
поефикасни од физичката конфронтација во справувањето со
проблемите.
Да го поттикне разбирањето дека ароганцијата и
малтретирањето им штетат на сите, вклучително и на
насилникот.

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА
ПОЗИТИВНИОТ

ЗАВРШЕТОК

Зошто мислиш дека Корбус толку многу сакаше да го
вознемирува Вултурус? Дали мислиш дека чувствуваше
љубомора?
Што направи Вултурус за да се справи со задевањето на
Корбус? Дали тоа беше паметен избор? Зошто/Зошто не?
Што можеме да научиме од Вултурус за тоа како да се
справиме со некој што не е фин?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Книги
https://bit.ly/40RgvE7 
https://www.youtube.com/watch?v=F7qWxJgbvog&ab_channel=LizzieKelly

Сценарио за играње улоги адаптирано од самата приказна. На
пример играње-улога базирана на приказната „Гавранот и орелот“,
изведена од учениците кои ја посетуваат агенцијата за модели и
таленти „Џакстил“, еден од нашите романски партнери за проектот:

https://www.facebook.com/share/v/15syB5WeyS/
https://www.facebook.com/share/p/19zU8Dc5zh/

Активност Создавање „дрво на љубезност“ во училницата каде што
учениците додаваат лисја со имињата на нивните колеги кои прават
љубезен чин.
Видеа

„Бумеранг на љубезност“ – Бран (Наградуван) – видео кое покажува како
малите дела на љубезност можат да имаат бранувачки ефект
http://bit.ly/4jxaX9l
https://www.youtube.com/watch?v=e-a9LYdWTso 

Гавранот и Орелот
Приказна за ПОЧИТУВАЊЕ
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Негативен завршток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК Почит/Ниска самодоверба

ЦЕЛИ

Да им се помогне на учениците да ги разберат последиците
од избегнување на предизвиците, наместо нивно решавање.
Да се охрабрат учениците да се залагаат за себе и за другите
на почитувачки и конструктивен начин.
Да се покаже како однесувањето на малтретирање може да
ескалира ако не се реши проблемот.

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА
НЕГАТИВНИОТ

ЗАВРШЕТОК

Зошто мислите дека Вултурус престана да лета и се скри во
планината? Дали тоа беше добар избор? Зошто/Зошто не?
Како однесувањето на Корбус влијаеше врз другите животни?
Зошто мислите дека ја изгубија почитта кон Вултурус?
Што можеше Вултурус да направи поинаку за да му се
спротивстави на Корбус без да се крие или да се чувствува
исплашено?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Книги
„Стој исправено“, „Моли Лу Мелон“ од Пати Ловел – Приказна
за справување со насилници со самодоверба.
https://www.youtube.com/watch?
v=CiCVpk299Y0&ab_channel=TheBluebirdBookshelf
„Непријателска пита“ од Дерек Мансон – Приказна за
справување со некој што се однесува нељубезно и за наоѓање
пријателство
https://www.youtube.com/watch?
v=FTM8Cccl1xs&ab_channel=StoryTimeatAwnie%27sHouse

Дискусија во класот за самодовербата: Секој ученик
споделува нешто на што е горд, за да изгради самодоверба.
Играње на улогата на птиците што избираат да го бранат
Вултурус на мирен начин кога се малтретирани од Корбус
Видеа

На пример не се споредувајте со никого
https://www.youtube.com/watch?v=lXIM6krQo8M
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